CIRCULAR

N/REFª: 30/17
DATA: 17/03/2017

Assunto: Taxa de Segurança Alimentar Mais, para o ano 2017

Exmos. Senhores,

Foi publicada, no passado dia 14 de Março, a Portaria nº 107-A/2017 que fixa

(mantendo o valor de 2016) em €7 por metro quadrado de área de venda do

estabelecimento comercial, o valor da Taxa de Segurança Alimentar Mais para 2017.

Recorde-se que este tema já foi objecto de anteriores circulares, nomeadamente, a

nossa Circular nº 72/2015, que esclarece o âmbito da aplicação da taxa, bem como as

situações de isenções de pagamento.

Com os melhores cumprimentos,

Ana Vieira
Secretária-Geral